凸

|当； ′ ，
！ ’~-G

：－－砲 一一一_．

〃
日

‘〆〆
笛
ａ

私

2018年12月4日（火）
19:30～21:00●●

－－

一三一一

会場|弓礁撫鱸-本館2階北壁
一 日本医師会生涯教育指定講座1.5単位くｶﾘｷｭﾗﾑｺｰド:75,76,82>

日本薬剤師研修センター認定研修1.5単位

謹啓

時下､先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り､厚く御礼申し上げます。

さてこの度､下記の要領にて､｢第9回代謝病と血管病診療フォーラム｣を開催させて頂く運びとなりました。

つきましては､万障お繰り合わせの上､何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

栄の

詞諏奉

は不の
、

ｒｌＪ
－ＩＩ

回

PROGRAM

19:30～20:00一般演題

座長|岡本士毅先生琉球大学大学院医学研究科内分泌代謝.血液.膠原病内科学講座(第二内科)特命講師

｢減量後のリバウンド現象をめぐる脳内分子メカニズム」

演者|與那嶺正人先生琉球大学大学院医学研究科内分泌代謝.血液.膠原病内科学講座(第二内科）

20:00～21 :00特別爾演

座長|益崎裕章先生琉球大学大学院医学研究科内分泌代謝.血液.膠原病内科学講座(第二内科)教授

「糖尿病合併脂質異常症患者における脂質異常症治療戦略
~RESEARCHからの考察~」

演者|柴輝男先生東邦大学医療ｾﾝﾀｰ大橋病院糖尿病.代謝内科教授

※会終了後に情報交換会を準備しております。

※ご参加にともなう､弊社や共催機関等による先生ご自身の旅費実費負担につきましては､ご所属施設の規定にしたがいます｡その際､手続きに必要な書
類等ございましたら、ご指示くださいますようお願い申し上げます。

糞催 |eMSDMSD株式会社 ④Bayerバｲｴﾙ薬品株式会社
共催:沖縄県薬剤師会後援:沖縄県医師会医学会